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soners Forbedring, Llnderstottelse til en Familie, 
for at den kunde faae en Søn paa Idiot- 
anstalten, naar den ikke selv havde Raad der- 
til, saaledes at den, i alt Fald ikke uden at 
søge Fattighjælp, vilde kunne afholde Udgisterne 
derved, og han har nævnt forskjellige andre 
Ting. Naar der kun er Tale om at give 
Amtsraadet Myndighed til at give saadanne 
Understottelsen som i ethvert Fald ikke kunne 
blive meget betydelige, og naar en Beslutning 
derom skal tages under Betingelser som de, 
der ere opstillede i Forslaget under Nr. 36, 
nemlig at den skal vedtages i to paa hinanden 
følgende ordentlige Amtsraadsmoder og med en 
Majoritet af 3« as de afgivne Stemmer, har 
Udvalget ikke havt Betænkelighed ved at til- 
træde Forslaget, men man har dog søgt at 
begrændse Amtsraadet med Hensyn til de An- 
legender, hvortil det vilde kunne yde Bidrag, 
idet det kun skal være til almeennyttige offent- 
lige Indretninger eller til- personlige Under- 
støttelser. Saaledes begrændset kan jeg paa 
Udvalgets Vegne anbefale Forslaget under 
Nr. 861 홢홢홢 Det Modsatte er Tilfældet med 
Forslaget under Nr. 37. Det ærede Thing 
vil erindre, at det efter Udvalgets Forslag blev 
optaget som Regel i  S 54, der bestemmer, at 
Amtsraadet kan fastsætte, at en Trediedeel af 
lidskrivningen til Amtsrepartitionsfonden skal 
fordeles paa Communerny og as disse udredes 
paa samme Maade, som deres øvrige Udgifter, 
at denne Fordeling skulde skee saaledes, at Halv- 
delensudredes efter Eommunernes Hartkorn, 
en Fjerdedeel efter deres Folkemængde ved sidste 
Folketeelling og en Fjerdedeel efter Amtsraa- 
dets Skjøn» Den hoitagtedeMitiistetsforeslaaer 
derimod nu, at Beløbet skal fordeles saaledes, 
at een Trediedeel bestemmes efter Eommuner- 
nes Hartkorm een Trediedeel efter deres Folke- 
mængde ved sidste Folketælling og een Tredie- 
deel efter deres Bygningers samlede Assuranee- 
sum, men dette Forslag maa jeg paa Udvalgets 
Vegne fraraade, idet vi paa ingen Maade 
kunne sætte det ved Siden af den Fordelings- 
Maade, som allerede nu er vedtagen efter Ud-- 
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valgets Forslag. En Fordeling efter Bygnin- 
gernes Assuranrefum ansee Udvalgets Med- 
lemmer som den mindst tilfredsstillende as 
alle mulige Regler, man hidtil har opstillet, 
medens man derimod han været enig om at 
antage, at det, der vil kunne være at ind- 
vende imod at lægge Folkemængden til Grund, 
kan afhjælpes noget ved, at Amtsraadet ved 
Siden deraf efter sit Skjon fordeler den ene 
Fjerdedeel. Udvalget kan ikke opgive den For- 
mening, at Amtsraadet virkelig er fuldstændig 
istand til at kunne dømme om, hvorledes det 
bør fordele denne Fjerdedeel for at bøde paa 
de Uligheder eller Ubilligheder, som vilde frem- 
komme et eller andet Sted, naar de to andre 
Fordelingsrtraader stode alene, og da det i sin 
Midte har flere Medlemmer, der have været 
eller endnu ere Medlemmer af Amtsraad, der 
allerede ved Krigsskatlovens Gjennemforelse 
have deeltaget i at fordele paa denne Maade, 
og som derigjennem have faaet en Erfa- 
ring, der har stadfastet den Anskuelse, at 
dette er en rigtig Fordelingsmaade, har Ud- 
valget, som sagt, ikke troet at kunne opgive, 
hvad der blev vedtaget ved 2den Behandling. 
det tilraader altsaa det ærede Thing at holde 
fast derved og at stemme imod Forslaget under 
Nr. 37. 홢 Til samme Paragraph er der-af 
den ærede Minister stillet et Forslag om, at 
Ordene ,,etTilfkud" i2det Stykke skulde flyttes 
en Linie høiere op. Dette er vel en Ubetydelig- 
hed, men Udvalget har dog meent, at saaledes 
som dette Stykke er affattet, staae Ordene »et 
Tilskud" rettere og mere passende paa det Sted, 
hvor de nu staae, end de vilde komme til, hvis 
de flyttedes. 홢홢 Forslaget under Nr. 39 til- 
sigter, som jeg før bemærkede, i Spidsen as 
Paragraphen at stille, at Amtscommunens 
Regnskabsaar gaaer fra 1ste April til 31te 
Marts, for at det kan falde saameget meer i 
Vinene; det staaer der allerede, men noget 
længere nede i Paragraphen, og det træder ikke 
faa stærkt frem, som naar man sætter det i 
Begyndelsen af Paragraphen. -홢홢홢 Forslaget 
under Nr. 40 til 558 gaaer ud paa, at Ordet 
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